МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 20 сентября 2018 года № 49-мпр

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 29 апреля 2023 года № 319 «Об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Президента Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2023 года № 1010
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 20 сентября 2018 года № 49-мпр «О порядке работы конкурсной
комиссии и Методике проведения конкурса на замещение вакантной
должности государственной гражданской службы Иркутской области и
включение в кадровый резерв Иркутской области в министерстве сельского
хозяйства Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) В Положении о сроках и порядке работы конкурсной комиссии для
проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Иркутской области и включение в кадровый резерв
Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области,
утвержденном приказом: й

в пункте 17: й
в подпункте 1 слова «о профессиональном уровне» заменить словами

«(или) квалификации»;
в подпункте 2 после слов «методов оценки» дополнить словами

«профессионального уровня,»;
в абзаце втором подпункта 3 после слов «При оценке» дополнить

словами «профессионального уровня,»;
дополнить подпунктом 4 следующего содержания: в
«4) осуществляет сравнение профессиональных уровней кандидатов,

сопоставление их уровней профессионального образования, стажа.

2

гражданской службы или работы по специальности, направлению
подготовки, а также их специальностей, направлений подготовку
(укрупненных групп специальностей и направлений подготовки)’
квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных
профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае
если квалификационными требованиями для замещения вакантной
должности предусмотрены такие требования).»;

в пункте 25:
после слов «при оценке» дополнить словами «профессионального

уровня,»;
слова «отвечающие квалификационным требованиям» заменить

словами «имеющие необходимый профессиональный уровень»;
в пункте 28 слов «при оценке» дополнить словами «профессионального

уровня,»; х
в пункте 29 после слов «после оценки их» дополнить словами

«профессионального уровня,». i
2) в Методике проведения конкурса на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Иркутской области и
включение в кадровый резерв Иркутской области в министерстве сельского
хозяйства Иркутской области, утвержденной приказом (далее - Методика):

в пункте 2 слова «а также» исключить;
в пункте 4 после слов «методов оценки» дополнить словами

«профессионального уровня,»; у
в абзаце втором пункта 5 слова «специальности (направлению

подготовки)» заменить словами «специальности, направлению подготовки
(укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), а также
квалификации, полученной по результатам освоения дополнительной
профессиональной программы профессиональной переподготовки.»;

в пункте 6 слова «, их соответствия квалификационным требованиям»
исключить;

в пункте 8 слова «Оценка соответствия кандидатов» заменить словами
«Оценка профессионального уровня кандидатов, проверка их соответствия
иным установленным»; ©

в пункте 9: ©
после слов «Методы оценки» дополнить словами «и соответствующие

им конкурсные задания, сформированные отделом кадров с участием отдела
министерства, в котором проводится конкурс на замещение вакантной
должности (включение в кадровый резерв), »;

слово «стратегическое» заменить на слово «аналитическое»;
в пункте 21 слова «о профессиональном уровне, » заменить словами

« (или) о квалификации (документов о присвоении ученой степени, ученого
звания (при наличии), »; ч

дополнить пунктом 211 следующего содержания:
«211 Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных

уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального
образования, стажа гражданской службы или работы по специальности;

3

направлению подготовки, а также их специальностей, направлений
подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки),
квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных
профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае
если квалификационными требованиями для замещения вакантной
должности предусмотрены такие требования).»;

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
( ), а также на «Общественном интернет-портале правовой
информации» ( ). «
ogirk.ru

www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков!

в
и
»

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru